
Úvodník
Antonín Mokrý: V rámci předsednictví EU bude CAK aktivní! ■

Aktuality
Výstava Advokáti proti totalitě bude od září k vidění v Plzni Red......................... 6
Pozvánka na konferenci „Bilance a perspektiva trestního práva EU a jeho
aplikace v členských zemích“ v Praze................................................................. 7
Aktuálně v právu Hana Rýdlová ............................................................................. 8
Pozvánka na konferenci Právo a praxe v Praze........................  9

z právní teorie a praxe
Články
„Znepřístupňování" webů Tomáš Sokol, Vladimír Smejkal................ 11
Problematické aspekty zjišťováni škody a její výše v trestním řízení
František Púry, Martin Richter ...............  21
Zásada bezprostřednosti v trestním řízení a změna složení senátu
Jan Kocina....................................................................... .......
Precedenční závaznost judikatury Ústavního soudu v praxi: 
Ovlivnil nález sp. zn. II. ÚS 482/18 rozhodování obecných soudů 
o podmíněném propuštění? Jana Drápalová, Jakub Drápal .. 
Zvláštní druhy akcií jako nástroj účasti akcionářů na řízení společnosti
Ivana Stenglová, Petr Suk ■ 

■ 
»

■ 
■ 

•
■ 

■ 
#

« 
fe

 
»

p w
 

N
GC

3 
(O

«
 

■
 

«
 

a
 

#
 

*
 

■
 

*
 

m
 

*
 

■
 

■
 

#
 

■
 

+
 

■

■»

Soukromoprávní odpovědnost za kyberútok Radim Polčák .............................. 52
K nařizování izolace a karanténních opatření před a po novele
pandemického zákona, aneb skutečně postačí SMS zpráva?
Tomáš Grygar, Gabriela Smrčková ■ I ■ e t I ■ = i=

 a « i im
 » ua
l -a
 v = ■ » ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ 58

Z judikatury
NS: Neužívání bytu nájemcem jako důvod pro vypovězení nájmu 
ÚS: K ústavně konformnímu výkladu § 265d odst. 2 věty první

65

trestního řádu . ■ ■ ■ ■ ■ i ■ íl ■ ■ ■ to i ■ ■ ■ ■ i ■ ■ ■ ■ ■ m 

«
 

*
 m 

*
 

■
 

*
 

■
 

■
 

*
 = ■
 

■
 

«
 

i■ 

«
 *
 

*
 

■
 

■
 

*
 

■
 

a ■ i

NSS: Posouzeni předběžné otázky správním orgánem
v řízení o aktualizaci evidence půdy podle zákona o zemědělství ..................73
NSS: Přestupkem může být pouze čin, který je protiprávní,
aneb nullum crímen sine lege......... .................................................................78
NSS: K vyloučení osob mladších 15 let z ubytovacích služeb ......................... 79
ESLP: K právu advokáta na svobodu projevu před soudem.............................80

Z odborné literatury
Petr Mlsná a kolektiv: Hospodářská soutěž a veřejné zakázky.
Synergie a průsečíky (Jindřich Vítek)........ . ■

 

*
 

♦
 

■
 

4
 

■
 

ŕ
 

*
 

B
 

V
 

B
 

4
 

B
 

♦
 

m 

#
 

a
 

a
 

i
 

■
 

•
 

4
 

a
 

+
 

a
 

B
 

■
 

■I ■ 81
Pavel Svoboda a kolektiv: Nadnárodní prvky v Evropské unii a jejím právu
(Vladimír Týč) #

 

a
 

«
 

■
 

B
 

■
 

B
 

■
 

■
 

■ ■
 

■
 

B
 

B
 

■
 

B
 

B
 

=
 

B
 

B
 

#
 

■
 

■
 

B
 

■ ■
 

■ ■■ • ■ * ■ e ■ Bi B A I E

Daniela Kovářová, Karel Havlíček: Judikatura práva rodiny (Hana Nová) ..



z advokácie
v

Z české advokácie
Z kárné praxe Petra Vrábliková............................................................................ 84
Neváhejte využít pojistného programu pro advokáty
při výkonu advokátní praxe i v oblasti soukromé Tereza Poláková .................... 87

informace a zajímavosti
Měli byste vědět •
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty 
pořádané ČAK ...........................................................  88
Pozvánka na jubilejní 25. ročník sportovních her české advokácie
v Nymburce ......................................................................................................90

Z právnické společnosti
Jaké byly devětadvacáté Karlovarské právnické dny? Michal Vávra .................91

Nakonec
Kresba Lubomíra Lichého ................................................................................ 93
Víte, že... Stanislav Balík ....................................................................................... 93

I.

Inhaltsverzeichnis ............................................................................................ 94
Zusammenfassung/Summary...........................................................................95
Table of Contents........................... 96


